
27 de novembro de 2023 Diário Oficial de Santos92

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
 EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 662/2021
Contrato nº: 22/2023
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Objeto: Prestação de serviço especializado de ministração de curso básico de Língua Brasileira de Sinais 

(LIBRAS) aos funcionários efetivos da Câmara Municipal de Santos.
Partes: Câmara Municipal de Santos (CNPJ: 49.203.409/0001-02) e Congregação Santista de Surdos 

(CNPJ: 58.251.315/0001-91)
Dotação Orçamentária: 02.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pes-

soa Jurídica
Vigência: 12 meses, de 22 de novembro de 2023 até 21 de novembro de 2024
Valor Total: R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais)
Santos, 24 de novembro de 2023.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CONVITE Nº 58/2023/P-DAC/DL/SL
CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado pela Comissão de Desenvolvimento Urbano e 

Habitação Social e pela Comissão de Cultura, convida a população santista a participar de audiência pú-
blica com o tema: “PATRIMÔNIO HISTÓRICO E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO”.

A audiência será realizada no dia 27 de novembro de 2023, às 19 horas, no Auditório “Vereadora Zeny 
de Sá Goulart” da Câmara Municipal de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 1, 
com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1, NET canal 504 e Vivo canal 11) e nos 
canais da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questionamentos e contribuições previamente aos e-mails cduhs@
camarasantos.sp.gov.br da Comissão de Desenvolvimento Urbano e Habitação Social e cc@camarasan-
tos.sp.gov.br da Comissão de Cultura.

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

COMUNICADO
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos informa que, por solicitação da Comissão de Desenvolvimento Urbano 

e Habitação Social (CDUHS) e da Comissão de Cultura (CC), a Audiência Pública prevista para ser realizada 
no dia 27 de novembro de 2023, às 19h, com o tema “PATRIMÔNIO HISTÓRICO E REVITALIZAÇÃO DO 
CENTRO” foi CANCELADA.

 
Atenciosamente,

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 01/2023
Concorrência nº 02/2023 

Retificação do publicado em 23/11/2023:
Onde se lê:
Pregão Eletrônico nº 02/2023

ROSE.BRAGA
Realce



27 de novembro de 2023 Diário Oficial de Santos93

Leia-se:
Concorrência nº 02/2023

Publique-se na forma da lei.
Santos, 23 de novembro de 2023

ROSE FARIAS BRAGA
PRESIDENTE COMLIC

DECLARAÇÃO DE BENS
Em observância ao § 1º do artigo 14 da Lei Orgânica do Município de Santos, declaro que possuo os 

seguintes bens relacionados:
10% EMPRESA MSL ALBINO ENGENHARIA – CNPJ 26296797/0001-00;
50% EMPRESA CONSTRUTORA FORTE LAR – CNPJ 29108029/0001-73
50% EMPRESA LAMARQ ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO – CNPJ 50089455/0001-01
CONTA NO BANCO ITAÚ – AG: 9186 – C/C 01373-7
CONTA NO BANCO xp AG: 0001- C/C 464011-5
Santos, 21 de novembro de 2023.

LUIZ FELIPE SILVA ALBINO
VEREADOR

ROSE.BRAGA
Realce


